MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS –
RETIFICAÇÃO 1

   O Prefeito Municipal de NOVAIS, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, faz saber
que fará a seguinte retificação conforme abaixo discriminado:

 - RETIFICAR o item 1.8 na parte referente ao requisito do cargo de PEB II – EDUCAÇÃO
ESPECIAL, conforme segue:

1.8. Quadro de vagas:

Nomenclatura Vagas C/H SEMANAL Vencimento (R$)
Requisitos
Especiais/Escolaridade

PEB II – EDUCAÇÃO
ESPECIAL

CR PROPORCIONAL AO Nº DE
AULAS DISPONÍVEIS

 19,35 H/A

Licenciatura  Plena em
Pedagogia com
habilitação  com no mimo  180
horas em Educação  Especial.

Prefeitura Municipal de Novais, 07 de julho de 2025.

Paulo Cesar Dias Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:secretaria@novais.sp.gov.br